

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení dočasné stavby a jejímu pronájmu

č. smlouvy objednatele: 379/KSÚS/2014

č. smlouvy dodavatele: D4/60/2014

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

IČ : 00066001

DIČ: CZ00066001

jednající: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

ve věcech technických: Bc. Michal Šťastný

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „**Objednatel**“)

na straně jedné

a

Metrostav a.s.

se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

IČ: 00014915

DIČ: CZ00014915

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

jednající: Ing. František Kočí, člen představenstva

Ing. Ján Dudáš, člen představenstva

osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: Ing. Josef Neuwirth, ředitel divize 4

ve věcech technických: Ing. Pavel Kout, výrobní náměstek divize 4

Ing. Martin Frič, hlavní stavbyvedoucí

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „**Dodavatel**“)

na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel společně dále též „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jako „**Smluvní strana**“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. IV odst. 6 a čl. XVI odst. 4 smlouvy o provedení dočasné stavby a jejím pronájmu, uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2586 a násl., § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen „**Dodatek**“)

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 09. 2014 smlouvu o provedení dočasné stavby a jejím pronájmu (dále jen „**Smlouva**“) na plnění veřejné zakázky s názvem „**Instalace mostního provizoria nad mostem ev.č. 240-022 přes Červený a Bakovský potok ve Velvarech**“, jejímž předmětem je provedení dočasné stavby mostního provizoria a její nájem dle čl. II Smlouvy (dále též jen „**Dílo**“).
2. S ohledem na skutečnost, že je v průběhu realizace Díla nezbytné prodloužit předpokládanou dobu užívání mostního provizoria uvedenou v čl. IV odst. 1 Smlouvy z důvodu nepředvídaných požadavků Národního památkového ústavu (most se nachází v ochranném pásmu městské památkové rezervace) a požadavků dotčených orgánů státní správy vznesených při zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení, jejíž projednání je nezbytné pro vydání stavebního povolení a s ohledem na skutečnost, že do doby rekonstrukce mostu je nezbytné zachovat provoz na sil. II/240, přistupují Smluvní strany vedle prodloužení této doby užívání mostního provizoria zároveň k provedení změny v soupisu prací (výkazu výměr), v němž se vyskytla potřeba zvýšení výměr u některých položek a zavedení položek nových.
3. Potřeba postupu dle čl. I. odst. 2 tohoto Dodatku vznikla při realizaci díla v důsledku okolností uvedených výše v čl. I. odst. 2 tohoto Dodatku, tj. okolností, které Objednatel (zadavatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž Smlouva umožňuje z těchto důvodů prodloužení doby užívání dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy, když toto prodloužení je zcela nezbytné, neboť technické a ekonomické oddělení tohoto prodloužení by pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení celkového objemu investičních nákladů na Dílo.
4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se v souladu s článkem IV. odst. 6 a čl. VI. odst. 6 Smlouvy Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže.
5. Tento Dodatek je změnou Smlouvy v níže uvedeném rozsahu.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se termín pro „Ukončení nájmu a předpokládané zahájení demontáže mostu“ z původního termínu 15.10.2016 mění na **17.12.2018**.
2. Celková nabídková cena uvedená v čl. V. odst. 2 Smlouvy se zvyšuje o 1.939.800,- Kč bez DPH, tj. o 2.347.158,- Kč včetně DPH (DPH 21% ve výši 407.358,- Kč). Navýšení celkové nabídkové ceny sestává z těchto položek:
 - a) 1.512.000,- Kč bez DPH, která je tvořena částkou ve výši 63.000,- Kč bez DPH / 1 měsíc x 24 měsíců (doba prodloužení nájmu) za prodloužení pronájmu provizorního mostu dle položky 5 Přílohy č. 1 (Oceněný soupis prací) ke Smlouvě.
 - b) 427.800,- Kč bez DPH, která je tvořena částkou ve výši 17.825,- Kč bez DPH / 1 měsíc x 24 měsíců (doba prodloužení nájmu) za „Údržbu, servis a opravy PSSZ“ skládající se ze servisu světelné signalizace a údržby lávky pro pěší, přičemž tato položka - „Údržba, servis a opravy PSSZ“ s jednotkovou cenou 17.825,- Kč bez DPH / 1 měsíc je jako nová položka č. 20 tímto Dodatkem vkládána do Přílohy č. 1 (Oceněný soupis prací) ke Smlouvě, neboť v původní fixní ceně za zřízení PSSZ byla započtena cena údržby a servisu po dobu 24 měsíců.

3. Zvýšení Celkové nabídkové ceny dle čl. II. odst. 2 tohoto Dodatku bude Dodavatelem fakturováno v souladu s ustanoveními Smlouvy.
4. Příloha č. 1 tohoto Dodatku nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami.
3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a Dodavatel dva (2) stejnopisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Příloha č. 1 Dodatku: Oceněný soupis prací ze dne 28.11.2016

V Říčanech dne 8.12.2016
Objednatel:

V Praze dne 8.12.2016
Dodavatel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

Metrostav a.s.
Ing. František Kočí, člen představenstva
Ing. Ján Dudáš, člen představenstva

Příloha č. 1 - Soupis prací

P.č.	Položka	M.j.	Mn.	JC v Kč	CC bez DPH v Kč	DPH 21% v Kč	CC včetně DPH v Kč
1	Opěry provizorního mostu - zřízení	sbr	2	62 600	125 200	26 292	151 492
2	Opěry provizorního mostu - odstranění	sbr	2	45 600	91 200	19 152	110 352
3	Provizorní most 33m - montáž	sbr	1	646 000	646 000	135 660	781 660
4	Provizorní most 33m - demontáž	sbr	1	439 000	439 000	92 190	531 190
5	Provizorní most 33m - nájem	měs	48	63 000	3 024 000	635 040	3 659 040
6	Nájezdové rampy - zřízení	sbr	2	475 500	951 000	199 710	1 150 710
7	Nájezdové rampy - odstranění	sbr	2	254 600	509 200	106 932	616 132
8	Světelná signalizace - dodávka a montáž	sbr	1	743 000	743 000	156 030	899 030
9	Světelná signalizace - demontáž	sbr	1	438 000	438 000	91 980	529 980
10	Lávka pro pěší (š.1,2m) - zřízení	sbr	1	116 000	116 000	24 360	140 360
11	Lávka pro pěší (š.1,2m) - odstranění	sbr	1	56 000	56 000	11 760	67 760
12	Vjezdová brána - zřízení	sbr	1	9 000	9 000	1 890	10 890
13	Vjezdová brána - odstranění	sbr	1	5 000	5 000	1 050	6 050
14	Dlažba - zřízení	m2	150	823	123 450	25 925	149 375
15	Beton - odstranění	m3	20	2 340	46 800	9 828	56 628
16	Plot - zřízení	m	5	1 580	7 900	1 659	9 559
17	Plot - odstranění	m	5	900	4 500	945	5 445
18	VTD, 1HPM se záznamem do BMS, mostní list	sbr	1	25 000	25 000	5 250	30 250
19	DIO	sbr	1	15 000	15 000	3 150	18 150
20	Údržbu, servis a opravy PSSZ	měs	24	17 825	427 800	89 838	517 638
	Celkem				7 803 050	1 638 641	9 441 691